Чйваш Республики
Елчёк муниципалла

округё

Елчёк муниципалла
округён

администрацийё
ЙЫШАНУ

2022 <г '  -мёшё №
ШштШЗ? —

Елчёк ялё

Чувашская Республика
Яльчикский

муниципальный округ

Администрация
Яльчикского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29у> г . N°0?S~q f
село Яльчики

Об утверждении паспорта муниципальной
программы Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики «Развитие транспортной
системы Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики»

Руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики, администрация Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие
транспортной системы Яльчикского муниципального округа Чувашской
Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

ПАСПОРТ
Муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики »

Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Чувашской Республики от 4 июня 2007 года № 11
«О регулировании градостроительной деятельности в
Чувашской Республике»;
Постановление Кабинета Министров Чувашской
Республики от 28 июня 2018 г. № 254 «Об утверждении
Стратегии социально-экономического развития
Чувашской Республики до 2035 года»

Ответственный исполнитель - Управления по благоустройству и развитию территорий
муниципальной программы администрации Яльчикского муниципального округа;

Нормативные правовые акты, -
послужившие основанием для
разработки муниципальной
программы

Соисполнители и участники - структурные подразделения Яльчикского
муниципальной программы муниципального округа;

муниципальные учреждения Яльчикского
муниципального округа

Подпрограммы муниципальной - «Автомобильные дороги»;
программы «Пассажирский транспорт»;

«Повышение безопасности дорожного движения»;
«Расширение использования природного газа в качестве
моторного топлива»;
«Обеспечение реализации муниципальной программы
Яльчикского муниципального округа Чувашской
Республики «Развитие транспортной системы
Яльчикского муниципального округа Чувашской
Республики»

Цели муниципальной -  Увеличение пропускной способности сети
программы автомобильных дорог, в том числе путем строительства,

реконструкции и ремонта автомобильных дорог
местного значения;
Повышение конкурентоспособности транспортной
системы и реализация транзитного потенциала, в том
числе путем строительства и реконструкции на
основных направлениях автомобильных дорог местного
значения;
Транспортное обеспечение комплексного освоения и
развития, в том числе путем строительства
реконструкции автомобильных дорог улично-дорожной
сети сельских населенных пунктов;
сокращение количества лиц, погибших в результате
ДТП, и количества ДТП с пострадавшими;

consultantplus://offline/ref=18B64B454428542B2E259255E3DFC59D6E7D57BF90A035741E10669399g9o7N
consultantplus://offline/ref=955981E132FD3D3BBFFC083FB661184BEC17A72E492AA4494C086BE10A8FBF51JBjDG

Задачи муниципальной
программы

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

Сроки и этапы реализации
муниципальной программы

Объемы финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов;
ремонт проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов.

Развитие современной и эффективной транспортной
инфраструктуры
Повышение уровня безопасности дорожного движения
к 2036 году будут достигнуты следующие целевые
индикаторы и показатели:
Ремонт автомобильных дорог местного значения вне
границ населенных пунктов в границах Яльчикского
муниципального округа;
Ремонт автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов Яльчикского
муниципального округа;
Снижение доли протяженности автомобильных дорог
общего пользования регионального значения, не
отвечающих нормативным требованиям, в общей
протяженности автомобильных дорог общего
пользования регионального значения;
Снижение числа ДТП на автомобильных дорогах
местного значения;
Снижения числа погибших в ДТП.
2023-2035 годы:
1 этап -  2023-2025 годы;
2 этап -  2026-2030 годы;
3 этап -  2031-2035 годы

прогнозируемые объемы финансирования мероприятий
муниципальной программы в 2023 -  2035 годах
составляет 677 881,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году -  51 301,9 тыс. рублей;
в 2024 году -  51742,8 тыс. рублей;
в 2025 году -  52 257,9 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах -  261 289,5 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах -  261 289,5 тыс. рублей;

из них средства:
республиканского бюджета -  518 348,9 тыс. рублей, в том
числе:
в 2023 году — 40 004,9 тыс. рублей;
в 2024 году — 39 862,0 тыс. рублей;
в 2025 году — 39 862,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах -  199 310,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах -  199 310,0 тыс. рублей;
местного бюджета -  159 532,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году — 11 297,0 тыс. рублей;
в 2024 году — 11 880,8 тыс. рублей;
в 2025 году — 12 395,9 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах -  61 979,5 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах -  61 979,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

Система организации контроля
выполнения муниципальной
программы

уточняются при формировании бюджета Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики на
очередной финансовый год и на плановый период

улучшения состояния автомобильных дорог местного
значения на основных направлениях перевозок;
повышение уровня безопасности движения по
автодорогам в том числе путем совершенствования
обустройства автомобильных дорог современными
типами барьерных ограждений, улучшением разметки;
увеличение срока службы дорожных одежд на 20% на
основе применения новых прогрессивных технологий
строительства и ремонта автомобильных дорог,
долговечных дорожно-строительных материалов и
других инноваций;
повышение уровня эксплуатационного содержания
автомобильных дорог и искусственных сооружений на
них на основе применения новых прогрессивных
технологий содержания автомобильных дорог,
долговечных дорожно-строительных материалов;
повышение уровня безопасности движения по
автодорогам в том числе путем совершенствования
обустройства автомобильных дорог современными
типами барьерных ограждений, улучшением разметки;
сокращение смертности от дорожно-транспортных
происшествий и количества дорожно-транспортных
происшествий с пострадавшими;
увеличение доли отремонтированных площадей
дворовых территорий многоквартирных домов;
увеличение доли отремонтированных проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов

Контроль исполнения муниципальной программы
возложен на ответственных исполнителей
муниципальной программы. Ответственные исполнители
и соисполнители муниципальной программы
осуществляют подготовку отчетов о выполнении
программных мероприятий.
Информация о выполнении и реализации программных
мероприятий представляется ответственными
исполнителями муниципальной программы в отдел
экономики, имущественных и земельных отношений
Яльчикского муниципального округа ежеквартально не
позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом.